
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 31.10.2019 г.  

№ 120-9-НПА «О внесении изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с 

изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-НПА, от 

26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, 

от 30.05.2019г. № 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-

НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА, от 07.08.2019г. 

№120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА)» 

 

В соответствии с  приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О 

Порядке формирования и применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», постановлением Правительства 

Свердловской области от 03.10.2019 №657-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на 

обеспечение осуществления оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры с учетом 

установленных указами Президента Российской Федерации 

показателей соотношения заработной платы для данной 

категории работников в 2019 году», письмом Главы 

Сладковского сельского поселения от 10.10.2019 № 1011, 

Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) в статье 1 число «41 990,2» заменить числом «42 

651,6»; 

2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число 

«42 114,72» заменить числом «42 776,12». 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 

5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов», изложив их в новой редакции (прилагаются). 

3. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

4. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической  

 

 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

Сладковского сельского поселения от 07.08.2019 № 120-7 

«О внесении изменений в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, письмом Главы Сладковского 

сельского поселения от 05.08.2019 № 782, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение думы Сладковского сельского 

поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов» изменения в приложения 5, 7 к 

решению Думы Сладковского сельского поселения от 

27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» 

2. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник». 

3. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности (председатель 

Назаров А.А.). 
 

Заместитель Председателя Думы  

Сладковского сельского поселения:                 Н.А. Новикова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 
 

Пояснительная записка 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 8 июня 2018 г. № 132н «О 

Порядке формирования и применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», постановлением Правительства 

№ 11 (63) 
Ноябрь  2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.2 

Свердловской области от 03.10.2019 №657-ПП «Об 

утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на 

обеспечение осуществления оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры с учетом 

установленных указами Президента Российской Федерации 

показателей соотношения заработной платы для данной 

категории работников в 2019 году», письмом Главы 

Сладковского сельского поселения от 10.10.2019 № 1011, 

предлагается внести следующие изменения: 

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 661 400 рублей, в том числе по 

кодам бюджетной классификации: 

- 100 103 02000 01 0000 110 «Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации» в сумме 300 000 рублей; 

- 920 113 02995 10 0003 130 «Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов сельских поселений» в сумме 

28 500 рублей; 

- 920 114 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи 

земельных участков, находящихся в собственности  

сельских поселений (за исключением земельных участков  

муниципальных автономных учреждений) в сумме 98 500 

рублей; 

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в 

сумме 234 400 рублей. 

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского 

сельского поселения в сумме 661 400 рублей по кодам 

бюджетной классификации: 

- раздел 0800 «Культура и кинематография», подраздел 

0801 «Культура», целевая статья 2080446500 «Обеспечение 

осуществления оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры с учетом установленных указами 

Президента Российской Федерации показателей 

соотношения заработной платы для данной категории 

работников в 2019 году», вид расходов 610  «Субсидии 

бюджетным учреждениям» в сумме 234 400 рублей;  

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 

0409 «Дорожное хозяйство», целевая статья 2030324120 

«Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 300 000 рублей; 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций», целевая статья 20Б0521000     

«Материальное обеспечение органов местного 

самоуправления и выполнение мероприятий программы 

(центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 28 500 рублей; 

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», 

подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы», 

целевая статья 20Б0720080 «Прочие обязательства 

муниципального образования», вид расходов 240 «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 60 000 

рублей; 

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 

1101 «Физическая культура», целевая статья 2090128010 

«Обеспечение условий для развития физкультуры и 

массового спорта», вид расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд» в сумме 38 500 рублей. 

 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2019 № 177  

«Об отчете «Об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2019 

года»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О 

бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 

месяцев 2019 года, представленный Постановлением Главы 

Сладковского сельского поселения от 17.10.2019 г. №139, 

руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского 

поселения за 9 месяцев 2019 года принять к сведению 

(Приложения прилагаются). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского 

сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Муниципального 

образования Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

www.сладковское.рф. 

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить 

на постоянную комиссию по экономической политике и 

муниципальной собственности (председатель Назаров А.А.). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:              В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:                 Л.П. Фефелова 

 

Пояснительная записка 
 

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён 

решением Думы Сладковского сельского поселения № 120-

НПА от 27 декабря 2018 года «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» по доходам в сумме 38 935 тыс. рублей, по 

расходам – 39 835 тыс. рублей, размер дефицита не 

предусмотрен. 

В течение отчетного периода вносились изменения в 

бюджет Сладковского сельского поселения, в результате 

уточненные бюджетные назначения по доходам составили 

41 990,2 тыс. рублей. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.3 

За 9 месяцев 2019 года в бюджет Сладковского сельского 

поселения поступило 30 316,9 тыс. рублей (план выполнен 

на 72,2 %), в том числе налоговых и неналоговых доходов в 

сумме 4 422 тыс. рублей при плане 5 607,7 тыс. рублей. 

Выполнение плана составило 78,9 %. 

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в 

бюджет поселения поступил в сумме 144 тыс. рублей, что 

составило 71,7 % годового назначения.  

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 3 024,1 

тыс. рублей, что составило 81,2 % годового назначения. Рост 

объемов реализации дизельного топлива и автомобильного 

бензина. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих 

упрощенную систему налогообложения, поступил по итогам 

работы организаций в 2018 году и авансовые платежи за 1 и 

2 квартал 2019 года в сумме 132,7 тыс. рублей, что 

составило 89,7 % годового назначения.  

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде 

поступил в сумме 135,2 тыс. рублей, что составило 47,6 % 

годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря. 

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 

828,8 тыс. рублей. План выполнен на 69,8 %, в результате 

уплаты задолженности населением. Срок уплаты налога 

физическими лицами до 1 декабря. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

казне поселения в отчетном периоде поступили в сумме 45,5 

тыс. рублей, что составило 74,9 % годового назначения. 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

поступили в сумме 28,5 тыс. рублей по страховому случаю. 

Доходы от продажи земельных участков поступили в 

сумме 83 тыс. рублей, выкуплены участки земли 

сельхозназначения. 

Безвозмездных поступлений за 9 месяцев 2019 года в 

бюджет Сладковского сельского поселения было 

предоставлено 25 895 тыс. рублей при плане 36 382,5 тыс. 

рублей, в том числе дотаций на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности – 8 358,3 тыс. рублей, 

субвенций –246,4 тыс. рублей, прочих межбюджетных 

трансфертов 17 290,3 тыс. рублей. 

 

Выполнение расходной части бюджета Сладковского сельского поселения в разрезе мероприятий за 9 месяцев 2019 года. 

 

Бюджетные назначения по расходам на 2019 год утверждены в сумме 38 935,0 тыс. рублей. За 9 месяцев 2019 года были 

внесены изменения, в результате уточненные бюджетные назначения по расходам составили 42 114,7 тыс. рублей.  

Расходная часть бюджета за 9 месяцев 2019 года исполнена на 62,5 % или в сумме 26 314,3 тыс. рублей. По сравнению с 

аналогичным периодом 2018 годом расходная часть бюджета уменьшилась на 0,4 % или на 99,5 тыс. рублей. 

 
Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. 
Уточненная 

роспись/план 
Касс. расход 

Остаток 

росписи/плана 

Исполнен

ие 

росписи/п

лана 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 972 700,00 7 057 464,67 2 915 235,33 70,8% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 246 300,00 171 433,43 74 866,57 69,6% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 117 000,00 74 516,37 42 483,63 63,7% 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 6 097 118,08 2 245 086,82 3 852 031,26 36,8% 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 6 709 100,00 2 324 134,74 4 384 965,26 34,6% 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 100 000,00 37 948,04 62 051,96 38,0% 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00% 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 18 674 500,00 14 255 600,00 4 418 900,00 76,3% 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 7 000,00 0,00 100,00% 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 149 000,00 133 549,88 15 450,12 89,6% 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 36 000,00 1 571,70 34 428,30 4,4% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 42 114 718,08 26 314 305,65 15 800 412,43 62,5% 

 
Всего в доходы бюджета за 9 месяцев 2019 года поступило 30 316,9 тыс. рублей, что составило 72,2 % от годовых 

назначений. Расходы бюджета исполнены в объеме 26 314,3 тыс. рублей или 62,5 % от годовых назначений. По итогам 

исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2019 года сложился профицит в сумме 4 002,6 тыс. рублей. 

 

- по разделу 0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» расходы произведены 

в сумме 74,5 тыс. рублей или 63,69 % к годовому 

назначению при плане 117,0 тыс. рублей. Работы по  

 

противопожарной безопасности будут произведены октябре 

- ноябре месяце на обустройство пожарного водоема; 

- по разделу 0400 «Национальная экономика» - расходы 

выполнены на 2 245,1 тыс. рублей или 36,82 % к годовому 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.4 

назначению при плане 6 097,1 тыс. рублей, в связи с 

длительным проведением конкурсных процедур; 

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

мероприятия  выполнены на 34,64 % и составили 2 324,1 

тыс. рублей, договора и работы по благоустройству 

заключены в сентябре месяце и акты выполненных работ 

будут оплачены в 4 квартале, а таки же из-за длительного 

проведения конкурсных процедур на приобретение 

светильников для уличного освещения; 

- по разделу 0600 «Охрана окружающей среды» - расходы 

выполнены в сумме 37,9 тыс. рублей при плане 100,0 тыс. 

рублей или 37,95 % к годовому назначению, т.к. оплата 

производится по факту на основании актов выполненных 

работ. 

- по разделу 1200 «Средства массовой информации» - 

расходы выполнены в сумме 1,6 тыс. рублей при плане 36,0 

тыс. рублей или на 4,37 % к годовому назначению, т.к. 

оплата производится по факту на основании актов 

выполненных работ. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                  Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к решению Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2019 № 177 «Об отчете «Об исполнении бюджета Сладковского 

сельского поселения за 9 месяцев 2019 года» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные 

документы». 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2019  

№ 178-НПА «О внесении изменений в Положение об 

оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения» 
 

Рассмотрев экспертное заключение государственно-

правового департамента Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 05.08.2019 № 722-

ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения», руководствуясь 

Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. В преамбуле Решения Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.06.2018 № 84-НПА «Об утверждении 

Положения об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения» слова «Постановления Правительства 

Свердловской области от 14.09.2017 № 664-ПП «Об 

утверждении методик, применяемых для расчета 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам, на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» (в ред. Постановления Правительства 

Свердловской области от 22.11.2017 № 850-ПП)» 

исключить. 

2. Внести в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА (далее – 

Положение), следующие изменения: 

2.1. Абзац четвертый пункта 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«ежемесячная процентная надбавка к должностному 

окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, в размерах и порядке определяемых 

законодательством Российской Федерации». 

2.2. Абзац второй пункта 10 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин муниципальных служащих устанавливается в 

соответствии с присвоенным классным чином». 

2.3. Пункт 11 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«Премия по результатам работы производится в пределах 

годового фонда оплаты труда, установленного в 

соответствии с настоящим Положением. Размер премии по 

результатам работы за месяц для муниципальных служащих 

устанавливается в размере от  

10 % до 50 % должностного оклада. 

Премирование муниципальных служащих производится 

ежемесячно в соответствии с Положением о премировании, 

утвержденным решением Думы Сладковского сельского 

поселения». 

2.4. Пункт 14 Положения признать утратившим силу. 

2.5. Пункт 15 Положения признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить  на комиссию по экономической политике 

(председатель А.А.Назаров). 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2019 г.  

№ 179-НПА  «Об упразднении населенного пункта 

деревня Новая, входящего в состав территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 63 Устава 

Свердловской области, Законом Свердловской области от 

10.03.1999 № 4-03 «О правовых актах в Свердловской 

области», главой 3 Закона Свердловской области от 13 

апреля 2017 года № 34-03 «Об административно-

территориальном устройстве Свердловской области», 

рассмотрев представленные администрацией Сладковского 

сельского поселения материалы об упразднении населенного 

пункта деревня Новая, входящего в состав территории 

Сладковского сельского поселения СлободоТуринского 

муниципального района Свердловской области, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.5 

РЕШИЛА: 

1. Признать целесообразным упразднение населенного 

пункта деревня Новая, входящего в состав территории 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области. 

2. Настоящее Решение направить в Думу Слободо-

Туринского муниципального района для выражения 

депутатами мнения по данному вопросу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно 

телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф). 

 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения:                 В.А. Потапова 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 

 
ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» 

 

06.11.2019 года                                                                                                       

с. Сладковское 

Время проведения: 17.00 час. 

Место проведения: с. Сладковское, ул. Ленина,13а, 

кабинет Думы 

Инициатор проведения: Дума поселения  

Присутствует: 9 человек  

Председательствующий: А.Н.Незаконнорожденных   

Секретарь: Е.Г.Комлева   

Повестка дня: 

1. Публичные слушания по проекту Решения «О 

внесении изменений и дополнений  в Устав Сладковского 

сельского поселения» - докладчик В.А. Потапова, 

председатель Думы. 

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:  

1. Доклад по проекту решения.  

2. Вопросы к докладчику.  

3. Замечания, предложения по проекту.  

4. Окончание публичных слушаний. 

 

Голосовали по повестке: “за” - 9 чел. 

 

    Слово для выступления предоставляется  докладчику - 

В.А. Потаповой, председателю Думы поселения. 

 

1. СЛУШАЛИ:  Потапову В.А., которая ознакомила 

присутствующих с проектом решения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения”, (зачитала вслух), дала разъяснения по 

вносимым в Устав изменениям и дополнениям.  Далее 

докладчик сообщила, что проект решения вместе с 

Порядком учета предложений по проекту были 

опубликованы в “Информационном вестнике” Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения, в № 10 

от 07.10.2019 года, а также обнародованы  путем 

размещения на официальном сайте поселения. Предложений 

и замечаний по проекту в Думу от граждан не поступило. 

Кроме того, по проекту была проведения правовая 

экспертиза Главным управлением Министерства юстиции 

РФ по Свердловской области, по результатам которой 

коррупциогенных факторов не выявлено, замечания, 

касающиеся юридической техники, устранены. Также 

докладчик отметила, что в связи с принятием Закона 

Свердловской области от 01.11.2019 № 95-ОЗ “О внесении 

изменения в статью 2 Закна Свердловской области “О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями, расположенными на территории Свердловской 

области”, необходимо внести изменения в подпункт 20 

пункта 1 статьи 6 Устава поселения, ознакомила с ними 

(зачитала вслух).     

Вопросов и замечаний к докладчику не поступило. 

Председательствующий А.Н.Незаконнорожденных 

предложил завершить публичные слушания и признать их 

состоявшимися. 

   Решили:  

   1. Признать публичные слушания по проекту Решения 

«О внесении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения» состоявшимися. 

   2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения» одобрить и 

рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения 

внести в Устав предложенные изменения и дополнения. 

   3. Результаты публичных слушаний и протокол 

публичных слушаний опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения “Информационный 

вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Голосовали: «за» - 9 чел. 

 

Председательствующий:                А.Н.Незаконнорожденных 

Секретарь:                                                                Е.Г.Комлева 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 

 

от 06.11.2019 года                                                                                                         

 с. Сладковское 

По результатам проведения публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения», участники 

публичных слушаний РЕШИЛИ: 

       1. Проект решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 

одобрить и рекомендовать Думе Сладковского сельского 

поселения внести в Устав Сладковского сельского 

поселения следующие изменения и дополнения: 

      1.1.  Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в 

следующей редакции: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.6 

     «20) утверждение генеральных планов сельского 

поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

сельского поселения документации по планировке 

территории, выдача градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах сельского поселения, 

выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, расположенных на территории 

сельского поселения, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования сельских поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в 

границах сельского поселения для муниципальных нужд, 

осуществление в случаях, предусмотренных федеральным 

законом, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территории сельских поселений, принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации 

решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или 

обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными 

федеральными законами (далее также - приведение в 

соответствие с установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по целевому 

назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, осуществление 

сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, 

предусмотренных федеральным законом;”. 

     1.2. Подпункт 13 пункта 3 статьи 22 признать 

утратившим силу. 

     1.3. Подпункт 11 пункта 1 статьи 29 признать 

утратившим силу. 

     1.4. Подпункт 17 пункта 1 статьи 29 изложить в 

следующей редакции: 

     “17) согласование переустройства и перепланировки 

помещений в многоквартирном доме;”. 

     1.5. Подпункт 10.1. пункта 1 статьи 24 изложить в 

следующей редакции: 

     “10.1) несоблюдение ограничений, запретов, 

неисполнение обязанностей, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03 

декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07 мая 

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации”;”. 

 

 Председательствующий                А.Н.Незаконнорожденных 

 Секретарь                                                                Е.Г.Комлева 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Сладковского сельского поселения от 

17.10.2019 № 139 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 

2019 года» 

 

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 16 

статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Сладковском 

сельском поселении утвержденного решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, 

рассмотрев отчет, представленный ведущим специалистом 

по бухгалтерскому учету и отчетности, об исполнении 

бюджета за 9 месяцев 2019 год, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета 

за 9 месяцев 2019  год (Приложения 1-4). 

2. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2019  

год направить в Думу Сладковского сельского поселения, 

опубликовать в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Муниципального образования Сладковского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет: www.сладковское.рф. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 17.10.2019 № 139 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 

2019 года» можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEC25F19F0FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEC25F19F0FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7C8CB2F7D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF21F69500BDBEA38FB617FA3D4F2AD6C92E58BCo1zCK
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF20F69202B2E1A69AA74FF63B5634D7D6325ABD14oEz3K
consultantplus://offline/ref=82D61DFEC758E0BE6F28DFBE09ED5A96837A7D84B1F4D57B47F49BC27CDA2343EC41ECEF26F3910FE2BBB69EEE1BFC24512BC9D52C59oBz4K
consultantplus://offline/ref=24F04F0A29323C7E0556E662594ECE86AF62E2FF63F03B32F5F4655420QA0CK
consultantplus://offline/ref=24F04F0A29323C7E0556E662594ECE86AC6BEAFC60F13B32F5F4655420QA0CK
consultantplus://offline/ref=24F04F0A29323C7E0556E662594ECE86AF62E2FF63F33B32F5F4655420QA0CK


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.7 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сладковского сельского поселения от 

18.10.2019 № 139/1 «О назначении публичных слушаний 

по проекту внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения» 

 

В целях соблюдения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, 

в части обеспечения доступа к информации о разработанных 

документах градостроительного зонирования, в 

соответствии с требованием Закона РФ № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», руководствуясь ст.ст. 31,32,33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести публичные слушания по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения с 21.10.2019г. по 

19.11.2019 г. 

2.Утвердить Порядок проведения публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения (Приложение № 1). 

3.Утвердить состав Комиссии по организации и 

проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения (Приложение № 2).  

4.Утвердить Положение о порядке работы Комиссии по 

проведению публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения (Приложение № 3). 

5.Установить, что: 

5.1. - публичные слушания по проекту о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 

Сладковского сельского поселения проводятся по 

прилагаемому к настоящему Постановлению плану 

мероприятий по проведению публичных слушаний 

(Приложение № 4). 

5.2. - с проектом о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки заинтересованные лица могут 

ознакомиться по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, - 

здание администрации Сладковского сельского поселения 

(актовый зал) и в сети «Интернет» по адресу: 

сладковское.рф в разделе «публичные слушания». 

5.3. - место сбора предложений и замечаний по проекту о 

внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения для включения 

их в протокол публичных слушаний – администрация 

Сладковского сельского поселения, кабинет № 18, 

контактный телефон/факс: (34361) 2-43-60. 

6.Установить срок приема предложений и замечаний по 

проекту о внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки Сладковского сельского поселения  – до 

19.11.2019 года включительно, в рабочие дни с 9.00 ч. до 

16.00 ч. (обеденные перерыв с 13-00 ч. – 14-00 ч.). 

Предложения по вопросу публичных слушаний 

принимаются в письменном виде по установленной форме. 

(Приложение № 5). 

7.Опубликовать данное Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник" и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

8.Контроль исполнения настоящего  Постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения:               Л.П. Фефелова 

 
 

С приложениями к постановлению администрации  Сладковского 

сельского поселения от 18.10.2019 № 139/1 «О назначении публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения» можно ознакомиться на 

официальном сайте http://сладковское.рф, раздел «Официальные документы». 

 
Внимание руководителей 

сельскохозяйственных 

организаций, глав 

крестьянских (фермерских) 

хозяйств, использующих 

земельный участок из земель 

сельскохозяйственного 

назначения, находящийся в долевой собственности, с 

кадастровым номером 66:24:0000000:26, расположенный 

на землях бывшего крестьянского хозяйства 

«Сладковское», с местоположением: Российская 

Федерация, Свердловская область,  Слободо-Туринский 

район, крестьянское хозяйство «Сладковское» 

 

Администрация Сладковского сельского поселения 

информирует о продаже 24 (двадцати четырех) земельных 

долей на земельный участок сельскохозяйственного 

назначения находящийся в долевой собственности, с 

кадастровым номером 66:24:0000000:26, расположенный на 

землях бывшего крестьянского хозяйства «Сладковское», с 

местоположением: Российская Федерация, Свердловская 

область, Слободо-Туринский район, крестьянское хозяйство 

«Сладковское», кадастровый номер 66:24:0000000:26 

(размер доли - 6 га), принадлежащих на праве общей 

долевой собственности Сладковскому сельскому поселению, 

на основании выписки из единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах, удостоверяющую проведенную 

государственную регистрацию прав от 24.10.2019года.  

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона 

от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», цена каждой доли 

определяется как произведение 15 процентов кадастровой 

стоимости одного квадратного метра такого земельного 

участка и площади, соответствующей размеру этой 

земельной доли. 

Сельскохозяйственным организациям или крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, использующим земельный 

участок, находящийся в долевой собственности, с 

кадастровым номером 66:24:0000000:26, расположенный на 

землях бывшего крестьянского хозяйства «Сладковское», с 

местоположением: Российская Федерация, Свердловская 

область, Слободо-Туринский район, крестьянское хозяйство 

«Сладковское», желающим приобрести данные доли на 

вышеуказанных условиях, необходимо обратиться с 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.8 

заявлением о приобретении доли и документами, 

подтверждающими фактическое использование земельного 

участка, находящегося в долевой собственности, с 

кадастровым номером 66:24:0000000:26, расположенный на 

землях бывшего крестьянского хозяйства «Сладковское», с 

местоположением: Российская Федерация, Свердловская 

область, Слободо-Туринский район, крестьянское хозяйство 

«Сладковское», в Администрацию Сладковского сельского 

поселения по адресу: Свердловская обл., Слободо-

Туринский район, с. Сладковское ул. Ленина, 13а, кабинет 

№ 18, телефон: 8(343-61) 2-43-60. 

 

ВНИМАНИЕ ВЛАДЕЛЬЦЕВ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ 

ГИМС информирует 

 

До вступления в силу Федерального закона № 36-ФЗ от  

23.04.12 г. регистрации в реестре маломерных судов 

подлежали все маломерные суда. До настоящего времени 

большое количество маломерных судов с мощностью 

двигателей до 10 л.с. остаются зарегистрированными в 

реестре маломерных судов. 

Согласно  Федеральному    закону  от  15.04.2019 г.   № 63-

ФЗ «О внесение изменений в Налоговый кодекс РФ» с 

01.01.2020 г. объектом налогообложения будет любое 

маломерное судно, зарегистрированное ранее в реестре 

маломерных судов, которое в настоящее время не подлежит 

регистрации в органах ГИМС. 

Владельцам таких маломерных судов можно провести 

процедуру снятия с учета в реестре маломерных судов. 

 

Старший госинспектор ФКУ ЦГИМС МЧС России 

по Свердловской области:                               Н.С. Дубовский 

 

ОСТОРОЖНО: 

ТОНКИЙ ЛЕД 

Известно, насколько 

опасен тонкий лед в период 

становления льда на 

водоемах. 

Во время рыбалки на водоемах в начале зимы думайте о 

безопасности, а затем уже об улове. При выходе на лед 

будьте готовы в любую минуту освободиться от 

имеющегося груза. Никогда не проверяйте прочность льда 

ударом ноги. Если под вами затрещал лед, появились 

трещины, плавно ложитесь на лед и передвигайтесь в ту 

сторону, откуда пришли, и лучше не выходить на тонкий лед 

одному. Также опасно собираться в одном месте на льду 

группой. Не выходите на лед без элементарных средств 

спасения, шеста, веревки спас жилета и т.д. 

Безопасным для движения по льду считается лед толщиной 

12 см . Самым опасным считается когда для передвижения 

по льду используется техника. Как правило, при провале 

автомобиля под лед гибнут и люди. Реки можно переезжать 

только по оборудованным ледовым переправам, когда на 

них выставлены знаки,  разрешающие проезд. Помните, что 

лед на реке не везде одинаков по толщине, долго не 

намерзает на перекатах и самое главное, когда выходите на 

лед, еще раз подумайте: нужен ли вам этот риск провала под 

лед? 

Ст.госинспектор Тавдинского участка ФКУ ЦГИМС МЧС 

России по Свердловской области:                   Н.С. Дубовский  

 

 

 

 

 

ПРОКУРАТУРОЙ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО РАЙОНА 

ПРОВОДИТСЯ ЛИЧНЫЙ ПРИЕМ ГРАЖДАН 

 

Прокуратурой района по поручению Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации проводится личный 

прием граждан в  с. Сладковское по теме «Предоставление 

гражданам коммунальных услуг в отопительном сезоне 

2019-2020 годов» 

Личный прием будет осуществлен помощником 

прокурора Слободо-Туринского района Косыгиным П.В. 

11.12.2019 

с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут 

 

в администрации Сладковского сельского поселения. 

Помощник прокурора Слободо-Туринского район:           

                                                                                 П.В. Косыгин 

 

ИНФОРМАЦИЯ ПО 

ВКЛЮЧЕНИЮ ПРОГРАММ 

РЕГИОНАЛЬНОГО 

ТЕЛЕКАНАЛА «ОБЛАСТНОЕ 

ТЕЛЕВИДЕНИЕ» В ЭФИР 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ТЕЛЕКАНАЛА     

«ОБЩЕСТВЕННОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ РОССИИ» 

 

В соответствии с протоколом заседания Федеральной 

конкурсной комиссии по телерадиовещанию от 08.02.2017 

№ 250 телеканал «Областное телевидение» является 

обязательным общедоступным телеканалом Свердловской 

области. 

Сейчас в Свердловской области в цифровом формате 

транслируются региональные программы телеканала ГТРК в 

формате врезок на телеканалах «Россия 1» и «Россия 24». 

   С 29 ноября 2019 года в рамках первого мультиплекса 

цифрового эфирного телевидения региональному телеканалу 

«Областное телевидение» (далее – «ОТВ») будет выделено 

по 5 часов в день. 

   Региональные врезки канала «ОТВ» будут 

транслироваться на телеканале «Общественное телевидение 

России» (далее – «ОТР»; 9 кнопка в первом мультиплексе 

цифрового эфирного телевидения) утром с 6:00 до 9:00 и 

вечером с 17:00 до 19:00. 

   В ноябре не менее 95% населения в Свердловской 

области получит доступ к программам регионального 

телеканала «ОТВ». 

Региональные врезки «ОТВ» на «ОТР» будут выходить в 

прямом эфире на русском языке и без возможности 

транслировать коммерческую рекламу. 

   Контент врезок «ОТВ» будут составлять новостные и 

информационно-аналитические программы об 

общественной, культурной и политической жизни 

Свердловской области. 

   В Свердловской области технические работы будут 

проводиться ФГУП «РТРС» с 14 на 15 ноября. 

   Изменения параметров сигнала могут вызвать сброс 

настроек на некоторых моделях приемников. В этом случае 

зрителям необходимо просто провести перенастройку 

телеканалов – автоматическую или ручную. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.9 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛИ БИЗНЕСА, ВНИМАНИЕ! 
 

«Деловая» коррупция – это коррупция, возникающая 

при взаимодействии органов власти и представителей 

бизнеса. 
 

ВПЕРВЫЕ соцопрос об уровне «деловой» коррупции 

проводится 

ПО НОВОЙ МЕТОДИКЕ, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 

мая 2019 года № 662, ВО ВСЕРОССИЙСКОМ МАСШТАБЕ 

в рамках реализации Национального плана противодействия 

коррупции на 2018–2020 годы. 

ГАРАНТИРУЕТСЯ анонимность и конфиденциальность. 

Вся полученная информация используется только в 

обобщенном виде. 

В ВАШИХ ИНТЕРЕСАХ пройти соцопрос по 

следующим причинам: 

Участвуя в соцопросе, Вы поможете органам власти 

объективно оценить уровень «деловой» коррупции в 

Свердловской области. 

Итоги соцопроса позволят выработать решения по 

минимизации «деловой» коррупции, что несомненно 

послужит улучшению условий ведения бизнеса в регионе. 

Результаты соцопроса будут доведены до руководства 

страны для принятия решений по вопросам борьбы с 

коррупцией и повышения эффективности применения 

антикоррупционных мер. 

В СОЦПРОСЕ НЕ УЧАСТВУЮТ представители 

бизнеса, которые осуществляют экономическую 

деятельность в религиозных, политических, общественных 

организациях, экстерриториальных организациях, домашних 

хозяйствах, частных домашних хозяйствах по производству 

товаров и оказанию услуг для собственного потребления, 

федеральные и областные государственные органы, органы 

обеспечения военной безопасности, а также социального 

обеспечения. 

 

НАЙДИТЕ в Вашем рабочем графике 15 минут, чтобы 

заполнить анкету 

. 

ПЕРЕЙДИТЕ для начала анкетирования по ссылке 

https://anketolog.ru/s/271837/l6MYRJ2m.  

 

Благодарим за сотрудничество! 
 

НАМ ВАЖНО ВАШЕ МНЕНИЕ! 

 

Департамент противодействия коррупции 

и контроля Свердловской области 

 

 

 

 

Извещение 

о принятии акта об 

утверждении результатов 

государственной кадастровой 

оценки объектов 

недвижимости, 

расположенных на территории Свердловской 

области: зданий, сооружений, помещений, машино-

мест, объектов незавершенного строительства, 

единых недвижимых комплексов 
 

Министерство по управлению государственным 

имуществом Свердловской области извещает о принятии 

приказа от 27.09.2019 № 2500 «Об утверждении результатов 

определения кадастровой стоимости объектов 

недвижимости, расположенных на территории 

Свердловской области: зданий, сооружений, помещений, 

машино-мест, объектов незавершенного строительства, 

единых недвижимых комплексов» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (http://www.pravo.gov66.ru), 2019, 3 октября, № 

22756). 

Разъяснения, связанные с определением кадастровой 

стоимости, предоставляет государственное бюджетное 

учреждение Свердловской области «Центр государственной 

кадастровой оценки», которое расположено по адресу: 

620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 

д.13, подъезд № 3, кабинет № 6614, телефон «горячей 

линии»: +7 (343) 311-00-66 (доб. 248); адрес электронной 

почты: info@cgko66.ru; адрес официального сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.cgko66.ru. 

 

Оцени эффективность деятельности руководителей 

органов местного самоуправления, муниципальных 

унитарных  предприятий и учреждений 

 

 

 

 

 

Оценка эффективности деятельности руководителей 

органа местного самоуправления муниципального 

образования, учреждений и предприятий, осуществляющих 

оказание муниципальных услуг населению возможна по 

следующим критериям: 

- удовлетворенность населения жилищно-коммунальными 

услугами; 

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог; 

- удовлетворенность населения организацией 

транспортного обслуживания. 

Для того чтобы принять участие в соцопросах, необходимо 

зайти на сайт «Открытое правительство Свердловской 

области» http://open.midural.ru/, и пройти упрощенную 

регистрацию. 

Регистрируясь на Сайте, Пользователь предоставляет при 

регистрации адрес электронной почты, он же логин, номер 

мобильного телефона и пароль доступа к Сайту. Номер 

мобильного телефона используется исключительно для   

авторизации пользователя и процедуры восстановления 

пароля и не передается третьим лицам. 

https://anketolog.ru/s/271837/l6MYRJ2m
http://www.cgko66.ru/
http://open.midural.ru/


  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 07.11.2019 г. Тираж: 40 

№ 11, Ноябрь  2019 г. стр.10 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

с 60-летием 

 
 

15.11. – Захваткина Александра Анатольевича                     с. Сладковское 

10.11. –  Рямова Александра Федоровича                               с. Сладковское 

27.11. - Пуханова Геннадия Васильевича                                 с. Куминовское 
 

                                                                                                                                                          

с 65-летием 
 

                    

05.11. –  Туголукову Ольгу Александровну                             с. Сладковское                 

06.11. –  Леванову Тамару Валентиновну                              с. Сладковское  

12.11. –  Тухватулину Любовь Макаровну                             с. Сладковское 

21.11. –  Томилову Раису Алексеевну                                      с. Сладковское   

25.11. –  Потапову Нину Степановну                                    с. Сладковское   

25.11. –  Баранова Сергея Александровича                            с. Сладковское 

25.11. - Гущину Екатерину Николаевну                                 с. Куминовское 

26.11. – Кайгородову Валентину Михайловну                        д. Суханова 
 

 


